glandifer, Eichel tragend: „glandifera“ illa quercus nunc sit haec; leg I 2.

glans, Eichel: hunc, pecudem ac beluam, pubulo inimicorum meorum et glande corruptum; har resp 5. ut sues quasi caprae ex ramis glande pascantur; fr F XII.

glarea. Ries: eo loco pulvis, non glarea inlecta est; Q fr III 1, 4.

gleba (glaeba), Scholle, Erdscholle: I. vinces non esse arma caespites neque glebas; Caecin 60. — II. non adimi cuiquam glebam de Sullanis agris; agr III 3. non ita dicimus, ut glaebam aut fragmentum lapidis: nat II 82. prius quam in os inlecta gleba est; leg II 57. qui ullam agri glebam possiderent; Ver III 28. illi miseri glebis subigendis exercitati; agr II 84. — III. cum terrae subigerentur fissione glebarum; nat II 159.

glisco, quifflamen: ad invenilem libidinem copia voluptatum || si . . . accessit, al. ||, gliscit illa || ita || ut ignis oleo; fr F V 74.

globosus, fugelförmig, rund: (animantem) globosum (deus) est fabricatus, quod οραγοειδές Graeci vocant; Tim 17. quae (stellae) globosae et rotundae; rep VI 15. terra solida et globosa; nat II 98.

globus, Kugel: I. cum videmus globum terrae eminentem e mari; Tusc I 68. cum duae formae praestantes sint, ex solidis globus (sic enim οραγαν interpretari placet), ex planis autem circulus aut orbis; nat II 47. stellarum globi terrae magnitudinem facile vincebant; rep VI 16. — II. video: f. I. eminet. — III. novem tibi orbibus vel potius globis conexa sunt omnia; rep VI 17.

glomerio, zusammendrängen, häufen: »nunc ea omnia fixa tuus glomerans determinat annus; div I 19. «haec vetusta saeclis glomerata horridis luctifica clades»; Tusc II 25.

gloria. Rühm, Ehre, Chreiz, Ruhmsucht, Ruhmredigkeit: I. qui potes dubitare, quin ad consulatum adipiscendum multo plus adferat dignitatis rei militaris quam iuris civilis gloria? Muren 22. gloria est frequens de aliquo fama cum laude; inv II 166. videsne verborum gloriam tibi cum Pyrrhone esse communem? fin III 11. vide, ne haec, quae expetitur, gloria (plus) molestiae habeat quam voluntatis; Tusc V 103. — II. 1. illa gloria militaris vestris formulis atque actionibus anteponenda est; Muren 29. prima est adulescenti commendatio ad gloriam, si qua ex bellicis rebus comparari potest; of II 45. eos esse immortalem gloriam consecutos; Sest 143. quod gloriam contemnunt; of I 71. si pecunia tanto opere expetitur, quanto gloria magis est expetenda! de or II 172. f. I. habet. vereor, ne imminuam summorum virorum gloriam; Phil II 86. hodie hanc gloriam atque hoc orbis terrae imperium teneremus? imp Pomp 53. optima hereditas a patribus traditur liberis gloria virtutis rerumque gestarum; of I 121. — 2. ut me sempernae gloriae per eum commendari velim, qui . . . ; ep V 12, 6. qui laudi, qui gloriae (se) natos arbitrantur; Sest 138. quod Q. Metello semper erit maxima gloriae; Planc 89. — 3. non possum dicere Solonem legum et publicae disciplinae carere gloria, Themistoclem bellicae virtutis; Tusc I 110. quod eius (Hannibalis) nomen erat magna apud omnes gloria; de or II 75. maxima fuit (Anaxagoras) et gravitatis et ingenii gloria; Ac II 72. — 4. tot iam menses aut de salute aut de gloria dimicaret? Cael 47. vir ad virtutem, dignitatem, gloriam natus; Sest 89. quorum alterum pertinet ad virorum fortissimorum gloriam sempernam; Phil XIV 31. ut nostri illi non heroes, sed di futuri in gloria semperna sint; A XIV 11. 1. ut (invidia) mihi valeat ad gloriam; Catil III 29. — III. 1. multi cupidi splendoris et gloriae; of I 43. an ipse expers esse debet gloriae? imp Pomp 57. — 2. unum (Pompeium) esse dignum huius imperii gloria; har resp 51. — 3. nonne te Q. illa Claudia aemula domesticae laudis in gloria muliebri esse admonebat? Cael 34. — IV. 1. hunc (P. Crassum) quoque absorbit a estus quidam insolitae adulescentibus gloriae; Bru 282. de meo quodam amore gloriae

vobis confitebor; Arch 28. adde imperii, adde gloriae cupiditatem; rep I 60. exiguum nobis vitae curriculum natura circumscriptis, immensum gloriae; Rabir 30. quid optabilius ad immortalitatem gloriae (meae)? Vatin 8. propter honestatis et gloriae similitudinem; leg I 32. si eum studium gloriae aliquo impulsset; Vatin 15. ut levitatis est omnes umbras etiam falsae gloriae insectari; Piso 57. — 2. singulari virtute et gloria civem; Milo 73. — 3. de ardore mentis ad gloriam (loquor); Cael 76. commendatio ad: f. II. 1. comparo. librum tibi celeriter mittam „de gloria“; A XV 27, 2. „de gloria“ misi tibi; A XVI 2, 6. hanc viam ad gloriam proximam esse; of II 43. — V. 1. quae populari gloria decorari in Lucullo debuerunt; Ac II 4. cum (illi) et honoribus et rerum gestarum gloria florerent; de or I 1. multum es (Procles) fratri rerum gestarum gloria praestit; div I 91 (90) Cn. Pompeius, vir omnium virtute, sapientia, gloria princeps; Quir 16. qui cum longe omnes belli gloria et virtute superaret; Phil XI 18. — 2. si gloriae causa imperium expetendum est; of III 87. mors oppetur cum gloria; Phil XII 30.

gloriatio. Rühmen: gloriacione dignam esse beatum vitam; fin IV 50.

gloriola, etwas Rühm: I. ut nosmet ipsi vivi gloriola nostra perfruamur; ep V 12, 9. — II. quo minus etiam hisce eum ornes gloriolae insignibus; ep VII 5, 3.

glorior, sich rühmen, prahsen: I. ne nimis gloriari viderer; har resp 16. — II. 1. quoniam de tuis divitiis intolerantissime gloriari; Vatin 29. — 2. in virtute recte gloriatur; nat III 87. — 3. glorianti cuidam mercatori, quod multas naves dimisisset; Tusc V 40. — 4. cum Asellus omnes se provincias stipendia merentem per agrasse gloriaretur; de or II 258. — III. 1. vita beata glorianda et praedicanda est; Tusc V 50. — 2. nominibus veterum gloriabantur; orat 169. ut, quibus rebus glorie mini in vobis, easdem in aliis reprehendatis; Ligar 20.

gloriose, ruhmvoll, ruhmredig, prahlerisch: nostri ηρωες, quod per ipsos confici potuit, gloriiosime et magnificentissime confecerunt; A XIV 4, 2. exorsus es non gloriose; de or II 31. ut gloriose loqui desinant; Tusc III 51. solere me de me ipso gloriiosus praedicare; dom 93.

gloriosus, ruhmvoll, ruhmredig, prahlerisch: A. ut non solum gloriiosis consiliis utamur, sed etiam paulo salubrioribus; A VIII 12, 5. si ille dies tibi gloriiosissimus fuit; Ligar 37. mihi crede, homini non gloriioso; ep XI 14, 1. deformis est imitari militem gloriiosum; of I 137. cum esset proposita aut fuga turpis aut gloriose mors; fin II 97. ubi (erat) illa magnifica et gloria ostentatio civitatis? Flac 52. sive quem ista praepotens et gloria philosophia delectat; de or I 193. — B. a. qui gloriae cupidos gloriosi reprehendunt; Tusc III 73. — b. est philosophi non tam gloria quam vera quaerentis; fin V 72.

glutinator, Zusammenseimer: quibus (librariolis) Tyrannio utatur glutinatoribus; A IV 4, a, 1.

gnarus, fundig: „noti“ erant et „navi“ et „nari“; orat 158. (Periclen) gnarum (fuisse), quibus orationis modis quaque animorum partes pellerentur; orat 15. qui eius rei gnarus esset; orat 36. (L. Sisenma) gnarus rei publicae; Bru 228.

gnata, Tochter: „gnatam requires Cassiepa“; fr H IV, a, 694.

gnavus, rübrig, tätig: magni et gnavi || navi || aratores; Ver III 120. esset ex inerti et improbo et impuro parente gnavus || navus || et pudens et probus filius; Ver III 161. Nympho est Centuripinus, homo gnavus et industrius; Ver III 53.

grabatus, niedriges Bett, Schragen: deosne

concurrere *circum* omnium mortalium non modo lectos, verum etiam grabatos? div II 129.

gracilitas, Schlankeit, Hagerkeit: I. erat eo tempore in nobis summa gracilitas et infirmitas corporis; Bru 313. — II. qui non tam habitus corporis opimos quam gracilitates consequentur; Bru 64.

gradatim, Schritt für Schritt, stufenweise: ita pedetemptim et gradatim tum accessus a te ad causam facti, tum recessus, ut . . .; ep IX 14, 7. cum (Chrysippus) gradatim interrogetur; Ac II 39. quid opus erat te gradatim istuc pervenire? nat I 89.

gradatio, Steigerung: est etiam gradatio quaedam; de or III 207.

gradior, schreiten: I. alia animalia gradiendo, alia serpendo ad pastum accedunt; nat II 122. — II. fidenti animo gradietur ad mortem; Tusc I 110.

gradus, Schritt, Stufe, Staffel, Grab, Rang: I. I. an censes non eosdem gradus oratorum vulgi iudicio et doctorum fuisse? Bru 186. in omnibus causis tres sunt gradus, ex quibus unus aliqui capiendus est ad resistendum; part or 101. — 2. quasi hunc gradum mei reditus esse, quod mulieres revertissent; A VII 23, 2. — II. 1. dum unum ascendere gradum dignitatis conatus est; Muren 55. capio: f. I. 1. part or 101. gradus templorum ab infima plebe completi erant; A IV 1, 5. maioribus nostris in Africam ex hac provincia gradus imperii factus est; Ver II 3. ipsa aequabilitas est iniqua, cum habet nullos gradus dignitatis; rep I 43. cum omnes gradus aetatis recordor tuae; de or III 82. ut omnes et dignitatis et gratiae gradus tollerentur; Muren 47. — 2. non est causa conversionis, ubi in suo quique est gradu firmiter conlocatus; rep I 69. sunt duae artes, quae possunt locare homines in amplissimo gradu dignitatis; Muren 30. — III. unus ex: f. I. 1. part or 101. — IV. 1. ascendens gradibus magistratum; Bru 281. est quiddam gravissimum quoque tamquam sonorum gradibus descenditur; de or III 227. ut ea (honesta, commoda) inter se magnitudine et quasi gradibus, non genere different; nat I 16. — 2. a: f. **Graecostasis**. qui (populus Romanus) te ad summum imperium per omnes honorum gradus extulit; Catil I 28.

Graece, griechisch, in griechischer Sprache: id faciebam multum etiam Latine, sed Graece saepius; Bru 310. cum ea, quae legeram Graece, Latine redderem; de or I 156. quae mihi tu de ratione dicendi Graece tradidisti; part or 1.

Graecostasis, Griechenstand: eius operae reperente a Graecostasi et gradibus clamorem satis magnum sustulerunt; Q fr II 1, 3.

gramineus, aus Rohr: etiamne hastas gramineas (concupisti)? Ver IV 125.

grammatica, Sprachfunde: quibus (verbis) utimur pro Latinis, ut dialectica, grammatica; fin III 5.

grammaticus, Sprachfundiger, Gelehrter, n. pl. Sprachfunde: a. I. quoniam grammaticus es; A VII 3, 10. — II. si grammaticum se professus quispiam barbare loquatur; Tusc II 12. quod (studium litterarum) profitentur ei, qui grammatici vocantur; de or I 10. — b. omnia fere dispersa quondam fuerunt; ut in grammaticis poëtarum pertractione, historiarum cognitione, verborum interpretatione, pronuntiandi quidam sonus; de or I 187.

granarium, Kornspeicher: num utiliore tibi hunc Triarium putas esse posse, quam si tua sint Puteolis granaria? fin II 84.

grandesco, wachsen: lentiscus triplici solita grandescere fetu; div I 15.

grandifer, einträglich: quoniam hae quondam arationes grandiferae et fructuosa ferebantur; Phil II 101.

grandiloquus, großsprecherisch, großartig redend: qui tandem isti grandiloqui contra haec duo melius se habent quam Epieurus? Tuse V 89. et grandiloqui, ut ita dicam, fuerunt cum ampla et sententiuarum gravitate et maiestate verborum et contra tennes, acuti; orat 20.

grandis, groß, ansehnlich, bedeutend, herangewachsen, an Jahren vorgerückt, bejaht: A. cum hoc Catone grandiores natu fuerunt C. Flaminius, C. Varro; Bru 77. (C. Gracchus) grandis est verbis; Bru 126. exemplis grandioribus decuit uti; div I 39. tune in Siciliam tecum grandem praetextatum filium ducebas? Ver III 159. genus dicendi grandius quoddam et inlustrius esse adhibendum videtur; de or II 337. cum "grandem orationem" pro longa dicimus; de or III 169. quo grandior (orator) sit et quodam modo excelsior; orat 119. eius filio pecuniam Nicaeenses grandem debent; ep XIII 61. uxori grande pondus argenti legavit; Caecin 12. grandi vitio praeditum exemplum; inv I 88. — B. a. cum quidam in theatrum grandis natu venisset; Cato 63. — b. qui grandia ornata vellent, enucleate minora dicere; fin IV 6.

granditas, Erhabenheit: id apparent ex genere et granditate verborum; Bru 121.

grando, Hagel: I. si grando quipiam || cuiuspiam || nocuit; nat III 86. — II. quae (causa) terret animos nivibus, grandinibus; nat II 14.